

<b>PROPONENTE</b>		<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ GRANDE</b>						
<b>OBRA</b>		<b>CONSTRUÇÃO DE REFEITÓRIO</b>						
<b>LOCAL</b>		<b>R. CLAUDIANO ALVES DA ROCHA, ALTO TIMBÓ</b>						
<b>DATA BASE</b>		<b>jan/24</b>						
<b>REFERENCIA</b>		<b>SINAPI/MERCADO</b>						
<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA- AMPLIAÇÃO ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>								
<b>ITEM</b>	<b>FORTE</b>	<b>BDI</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>CUSTO UNITÁRIO COM BDI</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>
<b>1. SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								
1.1	SINAPI-I	21%	4813	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (2.00X1.25m)	M²	2	R\$ 302,50	R\$ 605,00
1.2	SINAPI	21%	99059	LOCAÇÃO CONVECCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2.00M- 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	46	R\$ 76,53	R\$ 3.520,38
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 4.125,38</b>
<b>2. INFRAESTRUTURA/SUPRAESTRUTURA PRÉ-FABRICADO</b>								
2.1	SINAPI	21%		ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12	R\$ 137,35	R\$ 1.648,20
2.2	SINAPI	21%	MERCADO	FUNDAÇÃO EM SAPATAS, VIGA BALDRAME, PILARES E VIGAS DE COBERTURA EM PRÉ-FABRICADO E PRÉ-MOLDADO	CONJUNTO	1	R\$ 28.359,80	R\$ 28.359,80
2.3	SINAPI	21%	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFICIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	M²	10	R\$ 63,50	R\$ 635,00
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 30.643,00</b>
<b>5. COBERTURA/ESTRUTURA METÁLICA</b>								
5.1	SINAPI	21%	MERCADO	4 TESOURAS METÁLICAS COM 100CM DE LARGURA E MAIS 80CM DE BEIRAL DE CADA LADO, TERÇAS ENREJECIDAS, TELHAS EM ALUZINCO SANDUICHE (ALUZINCO + EPS + ALUZINCO)	CONJUNTO	1	R\$ 19.009,10	R\$ 19.009,10
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 19.009,10</b>
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 53.777,48</b>